
33. Godkendelse af nye vedtægter for Afviklingsselskabet af 1. december 2009 (tidligere 
Miljølaboratoriet I/S) (2010-64919)

Københavns Kommune skal som interessent i Miljølaboratoriet I/S godkende nye vedtægter for 
Afviklingsselskabet af 1. december 2009, som er det tidligere Miljølaboratoriet I/S.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler

at godkende de foreslåede vedtægtsændringer for Miljølaboratoriet I/S – herefter 1.
kaldt Afviklingsselskabet af 1. december 2009, jf. bilag 1 

                                                                                       

Problemstilling

Baggrunden for ændringen af vedtægterne er, at aktiviteterne i Miljølaboratoriet I/S blev solgt til 
Eurofins Miljø A/S pr. 1. december 2009. Tilbage i selskabet er en ejendom på Ørnebjergvej 1, 
Glostrup, som skal forsøges afhændet hurtigst muligt. Det betyder, at vedtægterne skal ændres til 
alene at have som formål at afvikle interessentskabet. Miljølaboratoriet vil herefter hedde 
Afviklingsselskabet af 1. december 2009. 

I forbindelse med salget af Miljølaboratoriet I/S´ aktiviteter indgik selskabet en administrationsaftale 
med Glostrup Kommune med henblik på varetagelse af de opgaver, som blev tilbage, bl.a. udlejning 
af ejendommen på Ørnebjergvej 1, Glostrup. Kommunaldirektør Lone Lyrskov, Glostrup Kommune, 
er administrator. Administrationsaftalen fremgår af bilag 2. På nuværende tidspunkt er ejendommen 
på Ørnebjergvej 1 udlejet til Eurofins Miljø A/S. Lejemålet er opsagt til fraflytning 31. juli 2010, 
hvorefter bygningen skal afhændes hurtigst muligt. 

Løsning
Idet Københavns Kommune står som interessent i de gældende vedtægter, skal kommunen godkende 
vedtægtsændringerne. Som følge af dette har selskabets bestyrelse fremsendt udkast til reviderede 
vedtægter for Afviklingsselskabet af 1. december 2009 til behandling i interessentkommunerne. 

Når afviklingen af interessentskabets aktiviteter er tilendebragt, skal bestyrelsen fremsætte forslag om 
interessentskabets opløsning på vilkår, som skal tiltrædes af samtlige interessenter. Udkast til de nye 
vedtægter (med kommentarer) fremgår af bilag 1.

Der er indgået en aftale med Glostrup Kommune om, at de forestår administrationen af 
interessentskabets opgaver, indtil interessentskabet er blevet afviklet.

Økonomi

Københavns Kommune ejer 38 % af selskabet. Ved afhændelse af selskabets aktiviteter vil 
Københavns Kommunes fortjeneste således blive 38 % fratrukket de transaktionsomkostninger, der 



vil være i forbindelse med selve afhændelsen. 

Videre proces

Indstillingen forventes behandlet i Økonomiudvalget den 25. maj og i Borgerrepræsentationen den 3. 
juni.

Hjalte Aaberg Mikkel Aarø-Hansen 

bilag
Bilag 1: Vedtægter for Afviklingsselskabet af 1. december 2009
Bilag 2: Administrationsaftale

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17.05.2010

Indstillingen blev anbefalet.




